
 
 

GUBERNUR JAMBI  
 
 

PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 
 

NOMOR    13   TAHUN  2013 
 

T E N T A N G 
 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 

NOMOR 13 TAHUN 2008 TENTANG ORGANISASI DAN TATAKERJA 

SEKRETARIAT DAERAH DAN SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN 

RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
 

GUBERNUR JAMBI, 
 
Menimbang :  a. bahwa dalam rangka mewujudkan Organisasi Perangkat 

Daerah yang ideal secara teoritis dan konseptual 

dipandang perlu untuk melakukan penataan kembali 

terhadap organisasi dan tata kerja Sekretariat Daerah 

dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Provinsi Jambi berdasarkan analisis beban kerja; 

 
b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 2 ayat (1) 

Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah, pembentukan Organisasi 

Perangkat Daerah ditetapkan dengan Peraturan Daerah;  

 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b di atas perlu 

menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 13 

Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi dan 

Tatakerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan 

Perwakilan Rakyat  Daerah Provinsi Jambi; 

   

Mengingat :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

2. Undang-Undang Nomor 19 Darurat Tahun 1957 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra 

Tingkat I Sumatera Barat, Jambi dan Riau (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 75) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 61 Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-
Undang Nomor 19 Darurat Tahun 1957 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I 
Sumatera Barat, Jambi dan Riau menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1958 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1646); 

 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 
2005 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 

32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah menjadi 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4548); 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

 

5. Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 13 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat 
Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Provinsi Jambi (Lembaran Daerah Provinsi 
Jambi Tahun 2008 Nomor 13) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 2013 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 13 Tahun 

2008 tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat 
Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi Jambi (Lembaran Daerah Provinsi 

Jambi Tahun 2013 Nomor 3); 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI 

dan  

GUBERNUR JAMBI 

       

MEMUTUSKAN: 

 

          

Menetapkan:  PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN DAERAH 

PROVINSI JAMBI NOMOR 13 TAHUN 2008 TENTANG 

PEMBENTUKAN SUSUNAN ORGANISASI DAN TATAKERJA 

SEKRETARIAT DAERAH DAN SEKRETARIAT DEWAN 

PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI.  



 

 3 

                                                                                                                                                                         

Pasal  I 
 
Ketentuan Pasal 29 dalam Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 13 

Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat Daerah dan 

Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Provinsi Jambi (Lembaran Daerah 

Provinsi Jambi Tahun 2008 Nomor 13) yang telah beberapa kali diubah 

dengan Peraturan Daerah: 

a. Nomor 5 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 

Provinsi Jambi Nomor 13 Tahun 2008 tentang Organisasi dan 

TataKerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Provinsi Jambi (Lembaran Daerah Provinsi Jambi 

Tahun 2010 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jambi 

Nomor 5); dan 

b. Nomor 3 Tahun 2013 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 

Provinsi Jambi Nomor 13 Tahun 2008 tentang Organisasi dan 

Tatakerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Provinsi Jambi (Lembaran Daerah Provinsi Jambi Tahun 2013 

Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jambi Nomor 3). 

 diubah sebagai berikut : 

 
Pasal 29 

 
(1) Biro Umum terdiri dari: 

 
a. Bagian Administrasi Umum, terdiri dari; 

1. Subbagian Tata Usaha Biro; 

2. Subbagian Tata Usaha Pimpinan; dan 

3. Subbagian Arsip, Ekspedisi dan Akuisisi.  

 
b. Bagian Rumah Tangga, terdiri dari: 

1. Subbagian Logistik dan Urusan Dalam; 

2. Subbagian Operasional BBM dan Mobilitas Kendaraan; dan 

3. Subbagian Rumah Tangga Pimpinan.  

 
c. Bagian Keuangan Sekretariat, terdiri dari: 

1. Subbagian Belanja Perjalanan Dinas; 

2. Subbagian Penatausahaan Keuangan; dan 

3. Subbagian Administrasi Belanja Pegawai.  

 
d. Bagian Perlengkapan dan Pemeliharaan, terdiri dari: 

1. Subbagian Pengadaan, Penyimpanan dan Distribusi; 

2. Subbagian Pemeliharaan, Peralatan dan Pelaporan Asset 

Sekretariat; dan 

3. Subbagian Pemeliharaan  dan Kebersihan Gedung Sekretariat. 

  

(2) Bagian sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) dipimpin oleh seorang 
Kepala Bagian yang berada di bawah dan bertanggung jawab langsung 

kepada Kepala Biro. 
 

(3) Subbagian dipimpin oleh seorang Kepala Subbagian yang berada di 

bawah dan bertanggung jawab langsung kepada Kepala Bagian. 


